INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita retoque na pintura de solo das faixas de pedestres e da sinalização PARE

do trevo da Vila dos Bancários.

Destinatário: Cláudio Alcalá — Secretário Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: A ausência de sinalização adequada de trânsito é a grande responsável pela

causa de acidentes, e a referida faixa de pedestres necessita de retoque na pintura urgente,

pois conforme mostra a foto abaixo a mesma este bem apagada e a probabilidade de

acontecerem acidentes aumenta consideravelmente.

Sendo assim, solicito ao setor competente que providencie o retoque da pintura com a máxima

urgência.

Sala das ssões "Dejanir Storniolo", 18 de dezembro de 2019.

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES

V"e-r-eader

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida ri2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- razfr,taiycw,e/naido,ü

Câmara Mim cipal de Ibitinga

-fi/j(4" 	_ 	11111111 1 11 1 111111 1 111 111
Protocolo Geral n° 8 2020

Data: 03 01/2020 Horário: 16:03
Legislativo - IND 2/2020

	Page 1